
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Совет депутатов Знаменского муниципального округа 

 РЕШЕНИЕ 

30.04.2025 г.                          р. п. Знаменка                                      №332 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов Знаменского муниципального округа  

Тамбовской области «О внесении  изменений и дополнений 

 в Устав  Знаменского муниципального округа Тамбовской области» 

 

    В связи с принятием проекта решения Советом депутатов 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2024г. № 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области» в первом чтении и в соответствии  со статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области 

от 18.09.2023 №15 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний в Знаменском муниципальном округе Тамбовской 

области»,   

     Совет депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области» (далее — проект решения) на 03 июня 2025 года 

в 10 часов 00 минут. 

2. Определить место проведения публичных слушаний: Тамбовская 

область, Знаменский муниципальный округ, р.п. Знаменка, ул. Красная 

площадь, д. 3 (актовый зал администрации Знаменского муниципального 

округа).   

    3. Установить, что предложения и замечания по проекту решения 

представляются в письменном виде в Совет депутатов Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, 

Знаменский муниципальный округ, р.п. Знаменка,  ул. Красная площадь, д. 3, 

кабинет председателя  Совета депутатов Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области, в рабочие дни с 2 мая 2025 г. с 8 часов 30 минут 

до 13 часов, до 31 мая 2025г. включительно. 

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению публичных слушаний: 



1) Кокина Вера Александровна – депутат, председатель Совета 

депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области, 

председатель организационного комитета; 

2) Лисова Ольга Владимировна –  депутат, председатель депутатской 

комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики; 

3) Жабина Светлана Юрьевна – начальник отдела организационной и 

кадровой работы администрации Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области, секретарь; 

 4) Зимина Таисия Васильевна – управляющий делами администрации 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области; 

 5) Федосеева Оксана Владимировна – заместитель начальника отдела 

организационной и кадровой работы администрации Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области. 

5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета 

депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области», а также участия граждан в его обсуждении 

согласно приложению. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления муниципального образования Знаменский 

муниципальный округ Тамбовской области – газете «Информационный 

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области». 

Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Знаменского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Врио главы Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области                                                            В.И. Елисеев  

 

Председатель Совета депутатов 

Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                         В.А. Кокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ                               

                                                              УТВЕРЖДЕН  

                                                                             решению Совета депутатов  

                                                                                Знаменского муниципального  

                                                                             округа Тамбовской области  

  от 30 апреля 2025 года №332  

 

Порядок 

учета предложений по проекту решения Совета депутатов Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области», а также участия граждан в его обсуждении  
 

Настоящий Порядок учета предложений по проекту решения Совета 

депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области», а также участия граждан в его обсуждении 

(далее – Порядок) разработан на основании статьи 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

Граждане, проживающие на территории Знаменского муниципального 

округа, и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в 

обсуждении проекта решения путем внесения предложений к указанному 

проекту и посредством участия в публичных слушаниях.  

Порядок подготовки и проведения публичных слушаний по проекту 

решения регулируется Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области (далее – Совет 

депутатов). 

Предложения по проекту решения представляются в письменном виде 

в Совет депутатов по адресу: Тамбовская область, Знаменский 

муниципальный округ, р.п. Знаменка, ул. Красная площадь, д. 3, кабинет 

председателя Совета депутатов, в рабочие дни с 02 мая 2025г. с 8 часов 30 

минут до 12 часов до 31 мая 2025г. включительно. 

Предложения вносятся только в отношении сведений, содержащихся в 

проекте решения, и должны соответствовать Конституции Российской 

Федерации, федеральному законодательству, законодательству Тамбовской 

области. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, 

а также с нарушением срока для подачи предложений, рассмотрению не 

подлежат. 

Предложения по проекту решения должны содержать: 

- фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес, контактный телефон 

инициатора предложения; 

- текст предложения с обоснованием необходимости его принятия. 

Поступившие в установленный срок предложения по проекту решения 

регистрируются и не позднее следующего рабочего дня передаются на 



рассмотрение в организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний (далее по тексту –  организационный комитет). 

Организационный комитет, рассматривает поступившее предложение и 

принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений 

и дополнений в проект решения либо об отклонении предложения. Проект 

решения, доработанный по результатам рассмотрения всех поступивших 

предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших 

предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения, 

представляется на рассмотрение Совета депутатов не позднее чем за пять 

дней до проведения заседания по рассмотрению вопроса о принятии Советом 

депутатов решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области». 

 

 

 

 


